
OBEC LIPOVICE 
Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

ZÁPIS     
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 30. prosince 2024

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 18.00 hod., ukončeno bylo v 20.00 
hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomní zastupitelé: Ing. Anna Malá, Jiří Weber, Eduard Šejna, Jan Kašper,  Simona Carvanová, 
David Dejmek, Veronika Kešnerová

Přítomní občané: 0
Spolky, sdružení: 0
Omluven:                     0
Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

1) Zahájení

2) Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

3)        Projednání – vyhlášení ceny vodného a stočného od 1.1.2025 do 31.12.2025

4)        Projednání – žádost o poskytnutí finančního daru – SDH Lipovice

5)        Projednání – žádost o poskytnutí finančního příspěvku – SH ČMS – okrsek Strunkovice nad
           Blanicí

6)         Projednání – žádost o poskytnutí finančního daru – Jihočeské centrum pro zdravotně
            postižené a seniory o.p.s., Prachatice

7)        Na vědomí – rozpočtové opatření č.12/2024

8)        Na vědomí – protokol o zkoušce č. 17321/2024 (odpadní voda Konopiště),
           protokol o zkoušce č. 17322/2024 (odpadní voda  Lipovice)

1.  ZAHÁJENÍ 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 

2.  NAVRŽENÍ  ZAPISOVATELE  A OVĚŘOVATELŮ  ZÁPISU,  SCHVÁLENÍ  POPŘ. 
DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Eduard Šejna

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425                                                                                                                                                         
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 2 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé: Jan Kašper, Simona Carvanová

Hlasování

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Jana Kašpera, Simonu Carvanovou

Schválení, popř. doplnění programu schůze
Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 

Byl vznesen návrh na doplnění programu:
- projednání – Dodatek č.1/2025 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování služeb 
oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních částí – RUMPOLD 01 – 
Vodňany s.r.o.
- projednání –  Směrnice č.1/2024 – Směrnice o vedení účetnictví
- projednání - žádost do Programu obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2025

Hlasování

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva byl schválen včetně jeho doplnění.

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 26.11.2024
Zastupitelstvu  obce  byl  předložen  zápisu  z  předchozího  řádného  zastupitelstva  obce.  Určení 
ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 26.11.2024, námitky proti zápisu 
nebyly vzneseny.

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: 
Zápis z předchozího řádného zasedání zastupitelstva se pokládá za schválený.

3)        Projednání – vyhlášení ceny vodného a stočného od 1.1.2025 do 31.12.2025

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s kalkulací pro výpočet ceny vodného a stočného pro rok 2025.

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje ceny vodného a stočného pro období 1.1.2025-31.12.2025 ve 
výši:
- vodné 34 Kč/1 m3
- stočné 6 Kč/ 1 m3
- paušál dle profilu vodovodní přípojky a vodoměru DN do 32mm 200 Kč/ročně

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

2

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 3 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
- paušál dle profilu vodovodní přípojky a vodoměru DN větší než 32mm 820 Kč/ročně

Jedná se o cenu pro odběratele fyzickou osobu nepodnikatele /FO trvale bydlící v obci nebo 
přípojku pro nemovitost určenou k rekreaci, kde smluvním odběratelem je majitel FO/, dále pak o 
cenu pro podnikatelské subjekty /IČ/, nerozhoduje sídlo/místo podnikání podnikatelského subjektu, 
řeší se přípojka v obci.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje ceny vodného a stočného pro období 1.1.2025-31.12.2025 ve 
výši:
- vodné 34 Kč/1 m3
- stočné 6 Kč/ 1 m3
- paušál dle profilu vodovodní přípojky a vodoměru DN do 32mm 200 Kč/ročně
- paušál dle profilu vodovodní přípojky a vodoměru DN větší než 32mm 820 Kč/ročně

Jedná se o cenu pro odběratele fyzickou osobu nepodnikatele /FO trvale bydlící v obci nebo 
přípojku pro nemovitost určenou k rekreaci, kde smluvním odběratelem je majitel FO/, dále pak o 
cenu pro podnikatelské subjekty /IČ/, nerozhoduje sídlo/místo podnikání podnikatelského subjektu, 
řeší se přípojka v obci.
4)        Projednání – žádost o poskytnutí finančního daru – SDH Lipovice

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí SDH Lipovice o poskytnutí finančního daru ve výši 
12.000 Kč pro rok 2025.

Návrh k     hlasování:  
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje poskytnutí finančního daru SDH Lipovice pro rok 2025 ve 
výši 12.000 Kč.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje poskytnutí finančního daru SDH Lipovice pro rok 2025 ve 
výši 12.000 Kč.

5)        Projednání – žádost o poskytnutí finančního příspěvku – SH ČMS – okrsek Strunkovice 
nad     Blanicí  

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

3

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 4 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí o finanční dar na provoz pro rok 2025 /zajištění chodu 
okrsku, organizační náklady spojené s okrskovými soutěžemi, koordinaci při školeních, soutěžích/ – 
SH ČMS okrsek Strunkovice nad Blanicí, 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86 .

Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje poskytnutí finančního daru SH ČMS – okrsek Strunkovice 
nad Blanicí,384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, ve výši 2.500 Kč na podporu činnosti pro rok 2025.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje poskytnutí finančního daru SH ČMS – okrsek Strunkovice 
nad Blanicí,384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, ve výši 2.500 Kč na podporu činnosti pro rok 2025.

6)  Projednání – žádost o poskytnutí finančního daru – Jihočeské centrum pro zdravotně
postižené a seniory o.p.s., Prachatice

Zastupitelstvo  obce  bylo  seznámeno  s  žádostí  o  finanční  prostředky  pro  rok  2022  –  Jihočeské 
centrum pro zdravotně  postižené a  seniory o.p.s.,  Prachatice,  IČ:  26594463 ze  dne 30.10.2024, 
požadovaná částka 5.000 Kč. 

Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo obce zamítá  žádost  o  finanční  prostředky pro rok 2025 – Jihočeské centrum pro 
zdravotně  postižené  a  seniory  o.p.s.,  Prachatice,  IČ:  26594463  ze  dne  30.10.2024,  požadovaná 
částka 5.000 Kč.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce zamítá  žádost  o  finanční  prostředky pro rok 2025 – Jihočeské centrum pro 
zdravotně  postižené  a  seniory  o.p.s.,  Prachatice,  IČ:  26594463  ze  dne  30.10.2024,  požadovaná 
částka 5.000 Kč.

7)   Na vědomí – rozpočtové opatření č.12/2024
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2024

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

4

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 5 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
8)  Na  vědomí  –  protokol  o  zkoušce  č.  17321/2024  (odpadní  voda  Konopiště),     protokol  o   
zkoušce č. 17322/2024 (odpadní voda  Lipovice)

Zastupitelstvo obce bere na vědomí protokol o zkoušce č. 17321/2024 (odpadní voda Konopiště) a 
protokol o zkoušce č. 17322/2024 (odpadní voda Lipovice).

9) Projednání – Dodatek č.1/2025 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování 
služeb  oprávněné  osoby  v  oblasti  nakládání  s  odpady  na  území  obce  a  místních  částí  – 
RUMPOLD 01 – Vodňany s.r.o.

Zastupitelé obce byly seznámeni s návrhem Dodatku č.1/2025 ke smlouvě o převodu odpadu do 
vlastnictví a o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a 
místních částí – RUMPOLD 01 – Vodňany s.r.o. 
Dodatkem se stanovuje:
* změna ceny za převzetí, svoz, odstranění či využití dohodnutých druhů odpadů
* navýšení zákonných poplatků za ukládání odpadů na skládku
* možnost uplatnění třídící slevy
* palivový příplatek

Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.1/2025  ke  smlouvě  o  převodu  odpadu  do 
vlastnictví a o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a 
místních částí – RUMPOLD 01 – Vodňany s.r.o.,  Stožická 1333, 389 01 Vodňany, IČ: 49023098  a 
zároveň pověřují starostku Ing. Annu Malou podpisem tohoto dodatku.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.1/2025  ke  smlouvě  o  převodu  odpadu  do 
vlastnictví a o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a 
místních částí – RUMPOLD 01 – Vodňany s.r.o. Stožická 1333, 389 01 Vodňany, IČ: 49023098 a 
zároveň pověřují starostku Ing. Annu Malou podpisem tohoto dodatku.

10) Projednání –  Směrnice č. 1/2024 – Směrnice o vedení účetnictví

Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 1/2024 o vedení účetnictví. Směrnice nabývá účinnosti 
dnem schválení v ZO, zároveň pozbývá účinnosti Směrnice č. 3/2018 o vedení účetnictví, kterou 
Směrnice č. 1/2024 o vedení účetnictví nahrazuje.
www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

5

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 6 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 1/2024 o vedení účetnictví. Směrnice nabývá účinnosti 
dnem schválení v ZO, zároveň pozbývá účinnosti Směrnice č. 3/2018 o vedení účetnictví, kterou 
Směrnice č. 1/2024 o vedení účetnictví nahrazuje.

11) Projednání –   žádost do Programu obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2025   

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na podání žádosti do  Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje pro rok 2025 – akce „Opěrná zeď a zpevněná plocha – I. etapa“. Cílem je 
výstavba opěrné zdi u objektu občanské vybavenosti v Konopišti čp.9, tedy provedení zemních prací 
včetně výkopu pro základovou konstrukci, provedení základové konstrukce a vlastní opěrné zdi, 
osazení drenážního potrubí, zpětný zemní zásyp za opěrnou stěnou a úprava okolního terénu do 
původního stavu.
Termín realizace 31.12.2025. Výše požadované dotace 300.000 Kč.

Návrh k hlasování
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti do  Programu obnovy venkova Jihočeského kraje pro 
rok 2025 – akce „Opěrná zeď a zpevněná plocha – I. etapa“ dle předloženého návrhu. 

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti do  Programu obnovy venkova Jihočeského kraje pro 
rok 2025 – akce „Opěrná zeď a zpevněná plocha – I. etapa“ dle předloženého návrhu. 

V Lipovicích dne 30. prosince 2024.

Zapsal: Eduard ŠEJNA

Ověřovatelé zápisu: Jan KAŠPER

Simona CARVANOVÁ

Starostka: Ing. Anna MALÁ

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

6

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/

	Zápis 

